Professor Osvaldo

Veread

edo Negrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre se existe planejamento para que o município se enquadre no plano nacional de

Resíduos Sólidos com data final de 31/07/2017.

REQUERIMENTO N° 873/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE SE EXISTE PLANEJAMENTO PARA QUE O MUNICÍPIO SE
ENQUADRE NO PLANO NACIONAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM
DATA FINAL DE 31/07/2017.

PROTOCOLO GERAL N° 1038/2017
Data: 20/03/2017 - Horário: 09:24

1111111111011111111111111

APROVADO

e) 0 MAR 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que foi promulgado a Lei n° 12.305/10, que estabelece planos e prazos para que o

município se enquadre, essa Lei é de suma importância.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, solicitando
informações sobre se existe planejamento para que o município se enquadre no plano nacional de
Resíduos Sólidos com data final de 31/07/2017.

Pindamonhangaba, 20 de Março de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1